
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

NUMATOMI LEIDINIAI 

ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 2 
2020 m. sausio 6–12 d. 
 
 

VADYBA 
  

Gaukite daugiau : kaip derėtis, kad darbe ir gyvenime lydėtų sėkmė / Stuart Diamond ; iš anglų kalbos vertė Asta 
Tobulevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 576 p.. – ISBN 978-609-01-4051-2 

 
LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 

  
Žurnalistikos potvynis : Lietuvos žiniasklaidos sistemos kaita, 1986–1990 / Andrius Vaišnys. – Vilnius : Vaga, 

2020. – 480 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-415-02583-1 
 

 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Anapus gėrio ir blogio : ateities filosofijos preliudija / Friedrich Nietzsche ; vertė Evaldas Nekrašas. – Vilnius : 
Apostrofa, 2020. – 350 p.. – (Academia, ISSN 1822-7457). – ISBN 978-609-8205-14-5 

 
Aš dinamitas! : Friedricho Nietzsche's gyvenimas / Sue Prideaux ; iš anglų kalbos vertė Aistis Žekevičius. – 

Kaunas : Jotema, 2020. – 448 p.. – ISBN 978-9955-13-865-5 
 
Kas atsitiko tavo tėvams / Tytti Solantaus ; iliustravo Antonia Ringbom. – Vilnius : Sorre, 2020. – 36 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-8118-20-9 
 
Nuo temperamento prie charakterio / Alexandre Havard ; [iš anglų kalbos vertė Rasa Tuskenytė]. – Vilnius : 

Katalikų pasaulio leidiniai, 2020. – 128 p.. – ISBN 978-9955-29-429-0 
 
Nuostabusis vaistas : įgimti kūno apsaugos mechanizmai / Daniel M. Davis ; iš anglų kalbos vertė Austėja Banytė. 

– Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2020. – 320 p.. – ISBN 978-609-480-129-7 
 
Sanna : pradžios knyga / Loreta Stonkutė. – Kaunas : Mijalba, 2020. – 272 p.. – ISBN 978-609-469-073-0 
 
Skrodimas per bangas : psichologinio atsparumo ugdymo programa : (Ankstyvasis ir pradinis ugdymas) / Carmel 

Cefai (grupės vadovas) ; Panevėžio rajono švietimo centras ; vertėja Liucija Šiaučiūnienė. – Panevėžys : Godo, 2020. – 
64 p.. – ISBN 978-9955-543-39-8 

 
Vyrai : tavo vyriška galia – vyrų protėvių šaknyse / Donatas Kantakevičius. – Vilnius : Alma littera, 2020. – ISBN 

978-609-01-4048-2 
 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Tėvas Stanislovas / Arvydas Juozaitis. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 416 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4059-8 
 

 POLITIKA 
  

Kabinetas 339 [Elektroninis išteklius] / Dovydas Pancerovas, Birutė Davidonytė. – Vilnius : AMK : 15min, 2020. – 
ISBN 978-609-8212-49-5 

 
Laiko trupiniai : tremtis ir ilgi metai Sibiro keliais / Arvydas Lietuvninkas. – Marijampolė : Piko valanda, 2020. – 

240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-422-167-5 
 
Maža raudona knygelė / Mao Dzedongas ; vertėjas Mantas Tamulevičius. – Kaunas : Lectio divina, 2020. – 198 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

p.. – ISBN 978-609-484-083-8 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
  

2019 m. metinių mokesčių deklaracijų ir pranešimų parengimo vadovas. – Vilnius : Pačiolis, 2020. – 300 p.. – 
ISBN 978-9955-04-281-5 

 
 TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

  
Statybos vykdymo dokumentacija: teisinė reikšmė / Sigitas Mitkus, Dalia Averkienė. – Vilnius : Eugrimas, 2020. – 

272 p.. – ISBN 978-609-437-392-3 
 
Vaikų ir jaunimo edukacijos autorių teisių ir gretutinių teisių įgyvendinimo ir apsaugos tema būklės tyrimas 

[Elektroninis išteklius] / Andrius Juškys, Nomeda Sindaravičienė, Birutė Žygaitienė. – Vilnius : A. Juškys, 2020. – ISBN 
978-609-475-448-7 

 
Viešųjų finansų teisė : Vilniaus universiteto vadovėlis / Bronius Sudavičius, Martynas Endrijaitis. – Vilnius : 

Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – 384 p.. – ISBN 978-609-07-0364-9 
 
Viešųjų finansų teisė [Elektroninis išteklius] : Vilniaus universiteto vadovėlis / Bronius Sudavičius, Martynas 

Endrijaitis. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – ISBN 978-609-07-0365-6 
 

 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

Likimo aidas : [partizano prisiminimai] / Juozas Peičius ; sudarytojai Sonata ir Gediminas Peičiai. – Kaunas : Terra 
publica, 2020. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-145-7 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
7 intelektų lavinimo programos dienoraštis / Renata Lazdin. – Vilnius : Tangramo grupė, 2020. – 152, [1] p.. – 

ISBN 978-609-96124-1-6 
 
Boružėlės pamokėlės : žaidžiu ir mokausi skirti u-ū garsus / Raimonda Kirvėlienė, Justina Imbrasienė. – Šiauliai : 

Lucilijus, 2020–    . 
D. 1. – 2020. – ISBN 978-9955-32-482-9 
 
Lituanistinio švietimo integruota programa / programą parengė Zita Nauckūnaitė, Šarūnas Gerulaitis, Justinas 

Dementavičius. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2020. – 144 p.. – ISBN 978-5-420-01823-1 
 
Nykštukų nuotykiai : garsų s ir š diferencijavimas / Jurga Lukauskienė ; sudarytojos Elona Antakauskė, Dalia 

Juchnevičienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2020–    . 
D. 1. – 2020. – ISBN 978-9955-32-481-2 
 

 KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
  

Lietuvių kalendoriniai ir agrariniai papročiai / Pranė Dundulienė. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos 
centras, 2020. – 248 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-420-01822-4 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
42 istorijos apie visatą, žvaigždes, gyvybę ir dar šį tą / Kastytis Zubovas. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 328 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-01-4058-1 
 
42 istorijos apie visatą, žvaigždes, gyvybę ir dar šį tą [Elektroninis išteklius] / Kastytis Zubovas. – Vilnius : Alma 

littera, 2020. – ISBN 978-609-01-4057-4 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Augink smegenis su matematikos tekstiniais uždaviniais / Laima Tynčenko, Krystina Čiuprynska. – Kaunas : 
Šviesa, 2020. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07029-8 

 
Chemijos pasitikrinamieji testai 11 klasei / Algirdas Šulčius. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 96 p.. – (Korepetitorius, 

ISSN 2669-0098). – ISBN 978-5-430-07030-4 
 
Chemijos pasitikrinamieji testai 12 klasei / Algirdas Šulčius. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 96 p.. – (Korepetitorius, 

ISSN 2669-0098). – ISBN 978-5-430-07031-1 
 
Fizikos pasitikrinamieji testai 9 klasei / Rigonda Skorulskienė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 96 p.. – (Korepetitorius, 

ISSN 2669-0098). – ISBN 978-5-430-07032-8 
 
Geometrijos uždavinynas 5-8 klasėms / Viktorija Sičiūnienė. – Kaunas : Šviesa, 2020 
D. 2. – 2020. – 80 p.. – ISBN 978-5-430-07037-3 
 
Matematika (ne)lengvai : užduotys 9-10 klasei / Bronislovas Burgis. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 96 p.. – 

(Korepetitorius, ISSN 2669-0098). – ISBN 978-5-430-07036-6 
 
Matematika (ne)lengvai : užduotys 11-12 klasei / Bronislovas Burgis. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 96 p.. – ISBN 

978-5-430-07033-5 
 
Matematika : vadovėlis 4 klasei / Rita Rimšelienė, Ada Kavaliauskienė, Andželika Padarskienė. – Kaunas : Šviesa, 

2020–    .(Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2020. – 100 p.. – ISBN 978-5-430-07038-0 
 
Pasaulio pažinimas : vadovėlis 1 klasei / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, Aušra Žemgulienė, Violeta Varnagirienė. 

– Kaunas : Šviesa, 2020. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2020. – 96 p.. – ISBN 978-5-430-07039-7 
D. 2. – 2020. – 96 p.. – ISBN 978-5-430-07040-3 
 

 MEDICINA 
  

Autonominės nervų sistemos farmakologijos pagrindai : mokomoji knyga farmakologijos studentams / Vincas 
Lapinskas. – Vilnius : Vaistų žinios, 2020. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8215-17-5 

 
Kaip veikia smegenys / Ramunė Dirvanskienė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 250 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-

4054-3 
 
Kaip veikia smegenys [Elektroninis išteklius] / Ramunė Dirvanskienė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – ISBN 978-

609-01-4053-6 
 
Ketogeninė dieta : 30 dienų planas, leisiantis numesti svorio, atkurti hormonų pusiausvyrą, pagerinti smegenų 

veiklą ir įveikti ligas / Josh Axe ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – Kaunas : Jotema, 2020. – 384 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-9955-13-868-6 

 
Miško maudynės. Shinrin-Yoku : [apie gydantį gamtos poveikį žmogui] / Qing Li ; vertė Rasa Monkevičienė, Mila 

Monk. – Vilnius : Dvi tylos, 2020. – 196 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8232-11-0 
 
Teta gydymas : giluminių įsitikinimų ieškojimas / Vianna Stibal ; [iš anglų kalbos vertė Živilė Šileikaitė]. – Kaunas : 

Mijalba, 2020. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-469-072-3 
 

 ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
  

Bičių revoliucija : kaip išgelbėti maistą ir žemdirbystę pasaulyje / Monica Pelliccia, Adelina Zarlenga ; vertė Toma 
Gudelytė. – Vilnius : Dvi tylos, 2020. – 482 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8232-10-3 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
  

Honest food spring & summer cookbook / Natallia Ksenzhuk. – Vilnius : Petro ofsetas, 2020. – 208 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-420-685-6 

 
Ką kanda šalna? : medžių žievės miltai, šaknų pesto ir kiti valgomi laukiniai šaltmečio patiekalai / Ieva Šidlaitė. – 

Vilnius : Dvi tylos, 2020. – 386 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8232-12-7 
 

 ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
  

Bitonomija [Elektroninis išteklius] : įvadas į pirmą milijoną internetu / Benediktas Gylys ; [iliustracijų dailininkė 
Lina Sasnauskaitė]. – Vilnius : AMK : Alma littera, 2020. – ISBN 978-609-8212-51-8 

 
Tikslas [Elektroninis išteklius] : tobulėjimo procesas jūsų gamybai / Eliyahu M. Goldratt ir Jeff Cox ; [iš anglų 

kalbos vertė Svetlana Raulinaitienė, Leonas Tamas]. – Vilnius : AMK, 2020. – ISBN 978-609-8212-50-1 
 

 STATYBA. STATYBINĖS MEDŽIAGOS 
  

Отопление, вентиляция, кондиционирование: теория и практика / Jolanta Čiuprinskienė, Kęstutis 
Čiuprinskas, Violeta Motuzienė. – Vilnius : Super namai, 2020. – 400 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8270-00-6 

 
 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Atrandu ir spalvinu Klaipėdą / Arūnas Bėkšta, Zita Genienė ; į anglų kalbą vertė Ana Kirejeva. – Vilnius : Gelmės, 

2020. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8168-84-6 
 
Interjero karalienė : Europos kultūros reiškiniai Klaipėdos krosnių kokliuose XIV–XVIII a. / Raimonda Nabažaitė. – 

Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2019. – 424 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-337-1 
 
Jūs gaunate butą : gyvenamoji architektūra Sovietų Lietuvoje tarp masinės ir individualios / Marija Drėmaitė, 

Viltė Janušauskaitė, Matas Šiupšinskas ; sudarytoja Marija Drėmaitė. – Vilnius : Lapas, 2020. – 400 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-8198-25-6 

 
Lyg nužengusi nuo A. Rubliovo freskos : operos solistė Ona Glinskaitė / Daiva Kšanienė. – Klaipėda : Klaipėdos 

universiteto leidykla, 2020. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-481-056-5 
 
Politinis lūžis ekrane: (po)komunistinė transformacija Lietuvos dokumentiniame kine ir videomedžiagoje / Anna 

Mikonis-Railienė, Renata Šukaitytė, Mantas Martišius, Renata Stonytė ; sudarytojos Anna Mikonis-Railienė ir Renata 
Šukaitytė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – 378 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0362-5 

 
Politinis lūžis ekrane: (po)komunistinė transformacija Lietuvos dokumentiniame kine ir videomedžiagoje 

[Elektroninis išteklius] / Anna Mikonis-Railienė, Renata Šukaitytė, Mantas Martišius, Renata Stonytė ; sudarytojos 
Anna Mikonis-Railienė ir Renata Šukaitytė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – ISBN 978-609-07-0363-2 

 
Roblox : šauniausi koviniai žaidimai / Alex Wiltshire ; iš anglų k. vertė Kotryna Vilkončienė. – Vilnius : Egmont 

Lietuva, 2020. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0511-3 
 
Tapyba, 1997–2019 : [katalogas] / Eglė Ridikaitė ; sudarė Rasa Žukienė. – Vilnius : Kontūras, 2020. – 144 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-96142-0-5 
 
Žaliasis tiltas, grupė „Bitės“ ir senatvė / Jūratė Dineikaitė. – Vilnius : Standartų spaustuvė, 2020. – 120 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8180-57-2 
 

 KALBA. KALBOTYRA 
  

Lietuvių kalbos testai 5 klasei / Rita Matulienė. – Kaunas : Ugda, 2020. – 84 p.. – ISBN 978-609-8051-32-2 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
Lietuvių kalbos užduotys 1 klasei / Alma Liutkienė, Diana Mikulevičienė. – Kaunas : Ugda, 2020 
D. 1. – 2020. – 84 p.. – ISBN 978-609-8051-33-9 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Ar tu prisimeni? : romanas / Judith McNaught ; [iš anglų kalbos vertė Ona Gedrimaitė]. – 2-asis patais. leid.. – 
Vilnius : Svajonių knygos, 2020. – 446, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – ISBN 978-
609-03-0574-4 

 
Ateities prošvaistė : eileraščiai / Vladimiras Urnežis. – Šiauliai : Titnagas, 2020. – 84 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

8176-40-7 
 
Aušrinis vėjas : poezijos rinkinio „Laiko siluetas“ tąsa / Danguolė Dulkytė. – Vilnius : Ciklonas, 2020. – 90 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8122-64-0 
 
Berniukas sniege : romanas / Samuel Bjørk ; iš norvegų kalbos vertė Viktorija Gercmanienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2020. – 384 p.. – ISBN 978-609-01-4050-5 
 
Berniukas sniege [Elektroninis išteklius] : romanas / Samuel Bjørk ; iš norvegų kalbos vertė Viktorija 

Gercmanienė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – ISBN 978-609-01-4049-9 
 
Beširdis grafas : romanas / Lisa Kleypas ; [iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2020. – 448 p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – Ciklo „Raveneliai : kilmingųjų 
aistros“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0572-0 

 
Ežero žemė : poezijos romanas / Tomas S. Butkus. – Klaipėda : Vario burnos, 2020. – 360 p.. – ISBN 978-609-

8226-01-0 
 
Geltona ornamentika : eilėraščiai / Mindaugas Švėgžda. – Kaunas : Kauko laiptai, 2020. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8092-82-0 
 
Gimdyvės padėjėja : trileris / Nova Lee Maier ; iš olandų kalbos vertė Aušra Gudavičiūtė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2020. – 320 p.. – ISBN 978-609-487-008-8 
 
Gimdyvės padėjėja [Elektroninis išteklius] : trileris / Nova Lee Maier ; iš olandų kalbos vertė Aušra Gudavičiūtė. – 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2020. – ISBN 978-609-487-007-1 
 
Išdalintos žvaigždės : romanas / Jojo Moyes ; iš anglų kalbos vertė Renata Petrylaitė. – Kaunas : Jotema, 2020. – 

496 p.. – ISBN 978-9955-13-866-2 
 
Jaunojo gydytojo užrašai : ankstyvoji autobiografinė proza / Michail Bulgakov ; iš rusų kalbos vertė Jonas 

Vabuolas. – Kaunas : Jotema, 2020. – 300, [2] p.. – ISBN 978-9955-13-867-9 
 
Kokybės šalis : romanas / Marc-Uwe Kling ; iš vokiečių kalbos vertė Vilija Gerulaitienė. – Vilnius : Alma littera, 

2020. – 352 p.. – ISBN 978-609-01-4047-5 
 
Kokybės šalis [Elektroninis išteklius] : romanas / Marc-Uwe Kling ; iš vokiečių kalbos vertė Vilija Gerulaitienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2020. – ISBN 978-609-01-4046-8 
 
Likimo dovanos : eilėraščiai / Angelė Straleckienė. – Marijampolė : Idėja plius, 2020. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-8253-10-8 
 
Mano giminaitė Reičelė : romanas / Daphne du Maurier ; [iš anglų kalbos Jūratė Žeimantienė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2020. – 480 p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – ISBN 978-609-03-
0570-6 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
Mano senas drauge : [kūrybos rinktinė] / Elena Mezginaitė ; [sudarytojai Valdas Kukulas ir Jonas Strielkūnas]. – 

3-ioji papild. laida. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2020. – 440 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-432-128-3 
 
Medžių istorija : romanas / Richard Powers ; iš anglų kalbos vertė Ieva Venskevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 

2020. – 544 p.. – ISBN 978-609-01-4056-7 
 
Medžių istorija [Elektroninis išteklius] : romanas / Richard Powers ; iš anglų kalbos vertė Ieva Venskevičiūtė. – 

Vilnius : Alma littera, 2020. – ISBN 978-609-01-4055-0 
 
Melas, melas, melas : [psichologinis trileris] / Adele Parks ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : 

Jotema, 2020. – 384 p.. – ISBN 978-9955-13-869-3 
 
Mūsų tėtis : didžiojo lietuvių tautos egzodo 75-mečiui : [atsiminimai] / Marija Aliodija Bareikaitė-Remienė. – 

Vilnius : Litera, 2020. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-482-036-6 
 
Neišsipildymas : romanas / Gabija Grušaitė. – 2-asis leid.. – Vilnius : Lapas, 2020. – 200 p.. – ISBN 978-609-8198-

26-3 
 
Septyni Evelinos Hugo vyrai : romanas / Taylor Jenkins Reid ; [iš anglų kalbos vertė Giedrė Rakauskaitė]. – Vilnius 

: Svajonių knygos, 2020. – 448 p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – ISBN 978-609-03-
0573-7 

 
Ten, kur gieda vėžiai : romanas / Delia Owens ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė, eilėraščius – Vidas 

Morkūnas. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2020. – 416 p.. – ISBN 978-609-487-010-1 
 
Ten, kur gieda vėžiai [Elektroninis išteklius] : romanas / Delia Owens ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė, 

eilėraščius – Vidas Morkūnas. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2020. – ISBN 978-609-487-009-5 
 
Viržynų paukščiai : romanas / Julianne Donaldson ; [iš anglų kalbos vertė Kristina Lukoševičė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2020. – 384 p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – ISBN 978-609-03-
0571-3 

 
Vojâgo : romanas / Rugilė Audenienė. – Vilnius : Aukso žuvys, 2020. – 472 p.. – ISBN 978-609-8120-53-0 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Daug linksmų gyvūnų : pirmoji pirštukų žaidimų knygelė / tekstą sukūrė Bernd Penners ; iš vokiečių kalbos vertė 
Jūratė Žižytė ; iliustravo Monika Neubacher-Fesser. – Vilnius : Presvika, 2020. – 14 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-068-
6 

 
Kauno Žvėries pasakų knyga / Rytis Zemkauskas ; dailininkas Darius Petreikis. – Kaunas : Kaunas 2022, 2020. – 

88 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96109-3-1 
 
Klodas kaime / Alex T. Smith ; iliustravo Alex T. Smith ; iš anglų kalbos vertė Tomas Einoris. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2020. – 96 p. : iliustr.. – (Aš skaitau!, ISSN 2669-0829). – ISBN 978-609-441-627-9 
 
Mumijos mįslė : [apysaka] / Kristina Ohlsson ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, 2020. – 232 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-480-130-3 
 
Nindzė Timis ir ledo miestas : [apysaka] / Henrik Tamm ; iliustracijos autoriaus ; iš švedų kalbos vertė Elžbieta 

Kmitaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-628-6 
 
Tales of the Beast of Kaunas / Rytis Zemkauskas ; translators Skaistė Aleksandravičiūtė and Andrzej Stuart-

Thompson ; artist Darius Petreikis. – Kaunas : Kaunas 2022, 2020. – 88 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96109-4-8 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Trys žingsniai iki tavęs : [romanas] / Rachel Lippincott, Mikki Daughtry, Tobias Iaconis ; iš anglų kalbos vertė Lina 
Paulauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 264 p.. – ISBN 978-609-01-4045-1 

 
Trys žingsniai iki tavęs [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Rachel Lippincott, Mikki Daughtry, Tobias Iaconis ; iš 

anglų kalbos vertė Lina Paulauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – ISBN 978-609-01-4044-4 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Jėzaus pėdomis / Francesca Marchelak ; [iš italų kalbos vertė Rasa Vabuolaitė] ; iliustravo Fabiola Zardoni. – 
Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2020. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-29-428-3 

 
Magnetinė anglų kalbos abėcėlė. – Mažeikiai : Gudragalvis, 2020. – 1 rink. (166 kortelės). – ISBN 978-609-8019-

43-8 
 
Pasaulio atlasas / Iva Šišperová, Oldřich Růžička ; iš anglų kalbos vertė Vaiva Būgaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2020. – 14 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4052-9 
 
Princesė : užduotėlių ir spalvinimo knygelė pagal klasikines Disnėjaus princesių pasakas ikimokyklinio amžiaus 

vaikams. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2020. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0510-6 
 
Vakaro istorijos Lietuvos mergaitėms : 100 istorijų apie Lietuvos moteris / Viktorija Aprimaitė, Viktorija 

Urbonaitė. – Vilnius : Dvi tylos, 2020. – 239 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8232-09-7 
 

 KRAŠTOTYRA 
  

100 Vilkaviškio krašto istorijų / Antanas Žilinskas. – Marijampolė : Mūsų savaitė, 2020. – 280 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-8249-01-9 

 
Mažeikių rajono išnykę ir nykstantys kaimai / Algirdas Vilkas. – Kaunas : Lututė, 2020. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 

978-9955-37-215-8 
 

 GEOGRAFIJA 
  

Anykščiai, 2020 / Anykščių turizmo ir verslo informacijos centras. – Anykščiai : Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centras, 2020. – 68 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8209-02-0 

 
Kelionių razinos : [kelionių apybraižos] / Rytas Šalna. – 2-oji patais. laida. – Vilnius : Didakta, 2020. – 304 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-442-145-7 
 
Kelionių takais : nuo snieguotų viršūnių iki džiunglių / Vaidotas Januškis ; [iliustracijos Vaidoto Januškio]. – 

Vilnius : Didakta, 2020. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-442-144-0 
 

ISTORIJA 
  

22-eji nepriklausomybės metai Merkinėje (1918–1940 m.) / sudarytojas Mindaugas Černiauskas. – Merkinė, 
Varėnos r. : Merkinės krašto muziejus, 2020. – 352 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95778-2-1 

 
Dienoraštis / Władysław Wielhorski ; iš lenkų kalbos vertė Irena Aleksaitė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo biblioteka, 2020. – 320 p.. – ISBN 978-609-405-192-0 
 
Istorijos pasitikrinamieji testai 9 klasei / Jūratė Litvinaitė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 96 p.. – (Korepetitorius, ISSN 

2669-0098). – ISBN 978-5-430-07034-2 
 
Istorijos pasitikrinamieji testai 10 klasei / Jūratė Litvinaitė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 96 p.. – (Korepetitorius, 

ISSN 2669-0098). – ISBN 978-5-430-07035-9 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Iš mirties slėnio į Siono kalną / Icchakas Aradas ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jagminaitė, iš hebrajų kalbos vertė 
Mošė Parason. – Vilnius : Margi raštai, 2020. – 336 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-09-501-9 

 
Latvijos istorija / Ilgvars Butulis, Antonijs Zunda ; vertė Alvydas Butkus, Violeta Butkienė, Kristina 

Vaisvalavičienė. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2020. – 392 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-420-01824-8 
 
Lietuva : studija apie lietuvių tautos atgimimą / Mykolas Römeris ; iš lenkų kalbos vertė Žilvinas Norkūnas ; 

išversto teksto mokslinę redakciją atliko Rimantas Miknys. – Vilnius : Flavija, 2020. – 288 p.. – ISBN 978-9955-844-04-4 
 
Lietuvio kodas [Elektroninis išteklius] : įpročiai ir būdas senovės lietuvio prieš 100 metų / Gediminas Kulikauskas. 

– Vilnius : AMK, 2020. – ISBN 978-609-8212-48-8 
 
Neatpažinti. Neužmiršti : 1-ojo Alytaus žydų kapinių epitafijų rinkinys / sudarytojai Meilė Platūkienė, Vilmantas 

Dunderis, Sandra Petrukonytė. – Vilnius : Ciklonas, 2020. – 108 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8122-65-7 
 
XVIII amžiaus studijos / Lietuvos istorijos institutas ; redaktorių kolegija: Ramunė Šmigelskytė-Stukienė 

(pirmininkė) … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos istorijos instituto leidykla, 2014–    . – ISSN 2351-6968 
[T.] 6, Lietuvos Didžioji Kunigaikštystė: personalijos, idėjos, refleksijos. – 2020. – 390 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

8183-73-3 
 

 NATOS 
  

Habanera [Natos] : smuikui, violončelei ir fortepijonui / Eduardas Balsys. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro 
akademija, 2020. – ISMN 979-0-806003-00-8 

 
Habanera [Natos] : styginių kvartetui / Eduardas Balsys. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2020. – 

ISMN 979-0-706210-99-5 
 
Habanera [Natos] : violončelei ir fortepijonui / Eduardas Balsys. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 

2020. – ISMN 979-0-806003-01-5 
 
Habanera [Natos] : violončelei ir styginių kvartetui / Eduardas Balsys. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro 

akademija, 2020. – ISMN 979-0-806003-02-2 
 
Saulutės takučiu [Natos] : vaikiškų dainelių rinkinys / Šarūnė Petruškevičienė. – Vilnius : InSpe, 2020. – 32 p. : 

iliustr.. – ISMN 979-0-9021721-0-3 
 
So du wandelst durch die Zeit [Natos] : in dem bunten Liederkranze / Bronislovas Skirsgilas. – Klaipėda : 

Klaipėdos universiteto leidykla, 2020. – 20 p.. – ISMN 979-0-59998-182-8 
 

SERIALINIAI LEIDINIAI 
 

Savaitės ekspresas. – Klaipėda : Vakarų ekspresas, 2020. – ISSN 2669-1078 

 
 
Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Leidybos produkcijos identifikavimo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8643 
El. paštas: cip@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:cip@lnb.lt

